
62

IŠSAUGOKIME GRAŽIĄ APLINKĄ 
IR TAUSOKIME VANDENĮ – 

TAI PAŽANGU!

www.horticom.lt

Kokie elementai sudaro automatinę 
laistymo sistemą?

Automatinę laistymo sistemą sudaro 
šie elementai: dėl vandens slėgio išky-
lantys purštukai, po žeme užkastas 
vamzdis ir juos jungiančios jungtys, 
kolektorinės dėžės, kuriose pasislepia 
valdymo įranga. Nereikia pamiršti au-
tomatinio valdymo dalies. Ją sudaro 
elektromagnetiniai vožtuvai, kompiu-
teris, kritulių daviklis. Automatinis val-
dymas leis taupyti ne tik vandenį, bet 
ir Jūsų laiką. 

Ar galima automatinę laistymo siste-
mą įrengti etapais?

Žinoma, galima. Tačiau reikia supla-
nuoti darbų eigą: kuriuos atliksite da-
bar, o kuriuos – vėliau. Būtina labai aiš-
kiai numatyti, ką patobulinsite, ir iš 
anksto padaryti tam tikrus darbus, ku-
rie leis lengviau tobulinti laistymo sis-
temą, pavyzdžiui, iš anksto nutiesti 
elektromagnetinių vožtuvų arba lie-
taus daviklio laidus. Būtinai planuokite. 
Tai padės sutaupyti ir laiko, ir išlaidų!

Kalbant apie automatinę laistymo 
sistemą, neišvengiamai kyla ir kainos 
klausimas. Nuo ko ji priklauso?

Pirmiausia noriu pasakyti, jog auto-
matinių laistymo sistemų kaina yra 
skirtinga. Ji priklauso nuo sklypo dy-
džio, jame esančių statinių, medžių, 
augalų, gyvatvorių, alpinariumų skai-
čiaus ir išsidėstymo sklype. Kaina pri-
klauso ir nuo vandens slėgio, ir jo kie-
kio. Kiekvienu atveju kaina skirtinga.

Ar visada įmanoma įrengti automati-
nę laistymo sistemą? 

Deja, bet tokią laistymo sistemą ne vi-
suomet galima įrengti dėl per žemo 

vandens slėgio arba per silpno jo 
srauto. Sprendimų yra įvairių, pavyz-
džiui, pakeisti turimą vandens siurblį 
arba jį, jeigu naudojamas vandentie-
kio vanduo, įtaisyti papildomai. Kie-
kvienu atveju atsakymą gali pateikti 
specialistas. 

Ar reikalingas specialisto parengtas 
projektas?

Specialisto parengtas projektas yra 
reikalingas. Jame bus tikslingai ir tei-
singai suskaičiuotas išlaistomas van-
dens kiekis, pasiūlyti optimalūs vejos, 
krūmų, medžių ar alpinariumų laisty-
mo būdai. Specialistas Jums pasakys, 
kiek vandens reikės laistymo sistemai. 

Kaip giliai klojami vamzdžiai? Ar ka-
sant duobę, kultivuojant žemę galima 
juos pažeisti?

Vamzdžiai klojami 25–50 cm gylyje. 
Tiek kasdami duobę, tiek kultivuoda-
mi žemę, jų nepažeisite. Juk ten, kur 

norėsite turėti daržą, vamzdžių neklo-
site. 

Kaip laistyti šiltnamio augalus? 

Šiltnamyje arba nedideliame darželyje 
siūloma įrengti lašelinę laistymo siste-
mą. Ji užtikrina vandens patekimą tie-
siai į augalo šaknų zoną. Taip laistomi 
augalai nenukenčia nuo sausrų, tampa 
atsparesni ligoms, auga stabiliai ir vie-
nodai, sveiki ir stiprūs. Šią sistemą gali-
ma prijungti ir prie vejos laistymo siste-
mos arba atskirai. 

Ką siūlo „Horticom“? 

Įmonė Horticom jau daug metų specia-
lizuojasi laistymo sistemų pardavimo ir 
konsultacijų srityje. Ji gali pasiūlyti visas 
reikiamas automatinės laistymo siste-
mos dalis, parengti jos projektą, teikti 
konsultacijas dėl įrengimo. Klientui pa-
geidaujant, įmonės specialistai reko-
menduos patikimų partnerių, kurie 
įrengs automatinę laistymo sistemą. 3

sodo technika

Konsultuoja UAB „Horticom“ 
pardavimų atstovas MINIJUS VIGĖLIS.

Požeminės vejos 
laistymo sistemos

Požeminės vejos laistymo sistemos

 UAB HORTICOM. Žirmūnų g. 66, Vilnius, LT 09131. Telefonas: 8 (5) 2737026. El. paštas: info@horticom.lt. http://www.horticom.lt


